

ULTIMATUM niemieckich związków zawodowych Za dziesięć dni powszechny strajk w Niemczech

DUESSEDORF (AFP). W Dueseldorfie odbyło się zebranie przedstawicieli niemieckich związków zawodowych. Na zebraniu tym omawiano sytuację żywnościową w Niemczech.

W chwili obecnej — udało się jeszcze uniknąć poza Hamburgiem strajku powszechnego, jednakże sytuacja jest nadal napięta.

Sabotaż ze strony wielkich właścicieli ziemskich, którzy nie dostarczają żywności dla ro-

botników, grozi bardzo poważnymi komplikacjami.

Jeżeli w ciągu najbliższych dziesięciu dni nie poprawi się sytuacja aprowizacyjna w strefie angielskiej — związek zawodowy grozi strajkiem powszechnym w całych Niemczech.

Jako minimum przydział żywności dla robotników określono 1.550 kalorii. Jak donosiliśmy przydział ten ostatnio w strefie brytyjskiej spadł na 700 kalorii.

Czy w Niemczech powstanie centralny międzypartyjny komitet

BERLIN (PAP). Na zwołanym do Hannoveru na początek bieżącego tygodnia zebraniu przedstawicieli partii ze strefy brytyjskiej, amerykańskiej i radzieckiej prawdopodobnie omawiany będzie projekt utworzenia

centralnego międzypartyjnego komitetu, który ma reprezentować Niemcy do czasu utworzenia rządu centralnego.

Na posiedzenie to mają przybyć Jakob Kaizer i Ernest Lammer, przedstawiciele partii chrześcijańsko-demokratycznej ze strefy radzieckiej i

dr. Józef Mueller, przedstawiciel partii chrześcijańsko-społecznej w strefie amerykańskiej, przewodniczący partii socjal-demokratycznej w strefie brytyjskiej Kurt Schumacher.

Przedstawiciele partii chrześcijańsko-demokratycznej, którzy wysunęli propozycje utworzenia centralnego

międzypartyjnego komitetu, podkreślają stanowisko, że komitet reprezentujący staje się coraz bardziej naglące skoro Konferencja Moskiewska stanęła na stanowisku, że Komitet reprezentujący Niemcy, winien być utworzony przez partie polityczne, nie zaś przez poszczególne rządy krajowe.

10 szubienic

Niemcy chcieli wywołać powstanie w Chebie

PRAGA (PAP) W ostatnich dniach działalności nadzwyczajnych sądów ludowych w Czechosłowacji, przed sądem czeskim w Chebie, stanęło 76 hitlerowców z Habsburgu, którzy w roku 1938 chcąc wywołać powstanie wśród ludności niemieckiej w Czechach północnych, wdarli się na terytorium Państwa Czechosłowackiego i ograbili w Chebie wszystkie budynki rządowe, mordując przy tym kilku żandarmów czeskich.

Rozbestwieni hitlerowcy zaczęli znęcać się nad ludnością czeską miast, przy tym jedną kobietę zabił a kilka osób ciężko poranili.

Po dokonaniu tych zbrodni banda wycofała się na terytorium Nie-

miec. Obecnie stanęli oni przed sądem ludowym, który wydał wyrok skazujący 10 z nich na karę śmierci przez powieszenie, 13 na dożywotnie więzienie, a pozostałych na karę długoletniego więzienia.

Thuszcz z Japonii dla Niemiec

Głównodowodzący wojsk amerykańskich generał Clay omawiał na konferencji prasowej sytuację żywnościową Niemiec i wyraził pogląd, że istnieje możliwość w przyszłości

sprowadzenia dla Niemiec Thuszcz z Japonii. Generał Clay dodał jednak, że w Indiach, Chinach i we Włoszech, panuje jeszcze większa nędza niż wśród Niemców.

Co dzień niszczy

Prawda o głodzie w Niemczech

Niemcy ogarnia coraz bardziej wielka fala strajków głodowych. Na pierwszy rzut oka wydaje się, że rzeczywście Niemcy pozbawione są zupełnie żywności i że sytuacja, jaka tam powstała, jest beznadziejna.

Tymczasem sami Niemcy demaskują te kłamstwa. Poznają się na nich również coraz częściej Amerykanie.

„Bliskie jest przypuszczenie — wyraził się dawno komentator radia nowojorskiego — że dla celów polityki długofalowej kierownicy narodu niemieckiego zdecydowali się skazać na śmierć głodową setki tysięcy ludzi”.

Niemcy uważają, że Stany Zjednoczone powinny im pomóc, ale nie pamiętają o tym, że nie są jedynym krajem znajdującym się w krytycznej sytuacji. USA ma przede wszystkim zobowiązania wobec swoich sojuszników.

Obecnemu kryzysowi są Niemcy sami winni. Właściciele ziemscy wolał swoje zapasy dać bydłu, aniżeli ludziom w strefie amerykańskiej do marca br. zaległości kontyngentowe wyniosły 165.000 ton. Dostawy miodu są obecnie o 1/3 niższe, niż przed wojną, jakkolwiek pogłowię krów jest takie same. Przeciwnie: stan trzody chlewnej powiększył się o 26% i wzrasta z miesiąca na miesiąc. Rolnicy wolał spasać ziemniaki, niż dostarczyć je mieszkańcom miast. Jest to najwyższy obowiązek niesolidarności, bowiem w większych skupiskach ludzkich urządza się demonstracje głodowe, podczas gdy w tej samej strefie znajduje się 2.600.000 świń.

Tymczasem Ameryka przesyła już do Niemiec setki tysięcy paczek żywnościowych o łącznej wadze 212 milionów funtów, a więc więcej, niż do jakiegokolwiek innego kraju. Armie okupacyjne zaopatrywane są z zapasów krajów suszących z Niemcami. W kongresie amerykańskim rozważa się możliwość dalszych milionowych kredytów dla Niemiec.

Kraje zwycięskie, kraje, które wygrały wojnę z Niemcami, znajdują się w znacznie gorszym warunkach gospodarczych od samych Niemiec. Niemcy powinny same znaleźć rozwiązanie swoich trudności aprowizacyjnych. Nie jest ono ani trudne ani niemożliwe: je dynym środkiem jest surowa kontrola kontyngentowa lub reforma rolna. Wzorem może być w tym wypadku strefa radziecka.

Szczegóły buntu w obozie polskim w Altenstadt

FRANKFURT (Agencja France Presse). Donoszą tu o dalszych szczegółach rewolty w obozie Altenstadt w Niemczech. Rewoltę tę władze UNRRA określa jako „bardzo poważną”.

Dla opanowania sytuacji konieczną była interwencja „Military Police” (wojskowej żandar-

merii amerykańskiej) oraz delegatów UNRRA.

Pułkownik amerykański na czele oddziału złożonego z 30 żołnierzy musiał wycofać się z obozu, wobec groźnej postawy kilkusetosobnego tłumy Polaków. Oddział amerykański został obrzucony kamieniami.

Dopiero na drugi dzień po otrymaniu posiłków oddziały amerykańskie wkroczyły na teren obozu i zdołały opanować sy-

tuację. W miejsce czarnej chorągwi wywieszono znowu sztandar amerykański.

Austria na wulkanie

Rząd prosi o posiłki wojskowe

Rząd Austriacki wystosował do Sojuszników Rady Kontroli prośbę o natychmiastowe przesłanie wojsk do Wiednia celem wzmocnienia sił policyjnych.

Rząd Austriacki nie czuje się na mocy opanowania sytuacji, która powstała w związku z demonstracją

mi głodowymi i ze strajkiem okupacyjnym, jaki proklamowany został w wielu zakładach wiedeńskich.

Brazylia przeciw presji kapitału Stanów Zjednoczonych

MONTEVIDEO (PAP) Z okazji rocznicy zwycięstwa odbyło się w Rio de Janeiro zebranie Izby Deputowanych i Rady Miejskiej. Mówcy zwracali uwagę na niebezpieczeństwo odrodzenia faszyzmu. Deputowany z ramienia partii socjalistycznej Hermez Lima, stwierdził, że Stany Zjednoczone usiłują roz-

szerzyć swoją dominację i poddać świat władzy trustów i monopolów.

Według oświadczenia Lima, Brazylia odczuwa presję kapitału amerykańskiego, którego ofensywa grozi zniszczeniem przemysłu brazylijskiego, zniszczeniem podstaw ekonomicznych i sprowadzeniem Brazylii do roli zafowanej kolonii. Podobne oświadczenie złożył przedstawiciel Narodowej Unii Demokratycznej Luis Paiz Leme i inni przedstawiciele Brazylijskiej Partii Socjalistycznej.

Pogrzeb J. Osterwy w Krakowie

WARSZAWA (PR). W dniu wczorajszym nastąpiła ekspozycja zwłok Juliusza Osterwy z Państwowego Ośrodka Zdrowia do kościoła św. Krzyża. Przed katafalkiem przewijają się liczne rzesze ludzi, chcących złożyć hołd wielkiemu artyście. W dniu dzisiejszym zwłoki zostaną przewiezione do Krakowa, gdzie odbędzie się pogrzeb.

WARSZAWA (PR) Minister Kultury i Sztuki Dybowski udał się do Krakowa celem wzięcia udziału w pogrzebie Juliusza Osterwy, który zgodnie ze swoją wolą zostanie pochowany na Salwatorze w Krakowie.

Rekord wydobycia ropy w Polsce

WARSZAWA (PR) W ostatnich dniach ukazała się w prasie notatka, że w miesiącu marcu wydobycie ropy naftowej w Polsce dosięgło 10.349 t. Jest to rekord dotychczasowego wydobycia od chwili uwojnienia terenów naftowych pol-

Trzesienie ziemi we Włoszech

Wiele ofiar wśród walących się domów

RZYM (PAP). Jak donosi włoska agencja prasowa „Ansa” ofiarą gwałtownego trzesienia ziemi, które nawiedziło południowe Włochy 1 Sycylię, padły 3 osoby zabite i 3 osoby ranne.

W Isea nad zatoką Scyllia zabitych zostało 2 osoby a 30 odniosło

rany, pod domami i kościołami, które zawaliły się na skutek trzesienia ziemi. W Santa Catarina, nad zatoką Jońską zginęła 1 osoba 3 odniosły rany.

W innych miejscowościach wiele domów zostało uszkodzonych.

Jerzy Putrament ambasadorem w Paryżu

WARSZAWA (PAP). Ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym R. P. w Paryżu został mianowany Jerzy Putrament,

dotychczasowy poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny w Szwajcarii.

Groźne rozruchy w Indiach

Podpalenie gmachu policji

LONDYN (PAP) Agencja Reutersa donosi, że sytuacja w Amrit-

sar, świętym mieście Sików pogorszyła się w niedzielę dnia 11 bm. Doniesiono o 20 incydentach pomiędzy ludnością muzułmańską i indyjską. Od piątku 17 osób w tym mieście zostało zabitych i 22 odniosły rany. Gmach, w którym mieści się policja, został podpalony. Strażaków usiłujących ugasić pożar obrzucono kamieniami. Również w innych miejscach straż pożarna została przy gaszeniu pożaru obrzucona kamieniami.

Min. Hilary Minc we Wrocławiu

W 2-gim dniu obrad III Wojewódzkiej Konferencji PPR przy był do Wrocławia min. Przemysłu Hilary Minc i płk. Zenon Kliszko. Min. Minc wygłosił przemówienie organizacyjne.

Po dyskusji na tematy wewnętrzno-partyjne Wojewódzka Konferencja PPR zamknięta.

UWAGA! KUPCY!

ZRZESZENIE KUPCÓW POLSKICH we Wrocławiu

zwołuje doroczne ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW

które odbędzie się dnia 18 maja 1947 o godz. 9-tej w sali Teatru Popularnego (OKZZ) przy ul. Ogrodowej 53.

Wstęp na salę za okazaniem ważnej legitymacji Zrzeszenia. Ponieważ zebranie musi być ukończone do godz. 14-tej, przeto uprasza się o punktualne przybycie.

ZARZĄD ZRZESZENIA KUPCÓW POLSKICH WE WROCŁAWIU. R-1947

